日本心臓リハビリテーション学会

第4回関東甲信越支部地方会

各種協賛趣意書

■ 共催セミナー

■ 企業展示・書籍販売

■ 広 告 掲 載

■ 寄 付 金

会 期： 2019年9月21日（土）

会 場： 朱鷺メッセ

会 長： 南野 徹

（新潟大学大学院医歯学総合研究科循環器内科学 教授)

日本心臓リハビリテーション学会第 4回関東甲信越支部地方会

 ご挨拶とお願い

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日本心臓リハビリテーション学会第4 回関東甲信越支部地方会を新潟市朱鷺メッセにて開催するこ

とができ、光栄に存じます。

4回目の地方会となる今年度は、新元号元年の会となります。「新元年の心臓リハビリテーション」

と題し、時代に則した心臓リハビリテーションの発展を目指して、様々な企画を考えております。

医学医療の進歩により、各領域で治療の選択肢が多岐に渡る時代となりました。心疾患に対しても、

重症心不全に対する心移植、補助人工心臓、CRTを行う症例数が増加し、TAVI/TAVR、Mitra clip、

BPAといった、侵襲が比較的低く高齢者に対しても可能な治療方法も確立されつつあります。個々の

患者や家族に対し、多職種が多角的な視点で介入し、治療を選択していくことが求められています。

いくつもの疾患を乗り越え、重複障害を抱えた高齢者に対するリハビリテーションも重要となっていま

す。医療施設でのリハビリテーションを、各地域で継続していく方法も考えていかなければなりません。

そこで、特別講演では心疾患のリハビリテーションを取り巻く現状と新しい取り組みをお話頂きます。

シンポジウムでは、心臓リハビリテーションの地域連携、心臓リハビリテーションへの多職種のかかわ

り方、重複障害のリハビリテーションについて、取り組みをされている施設の多職種の方から発表頂き

ます。他施設での工夫を各施設へ持ち帰り、問題点克服の一助として頂きたいです。今年度は市民公開

講座も開催予定です。

新潟は、お米、お酒、海の幸、B級グルメのイタリアンやたれかつ丼など、美味しいものが揃ってい

ます。一足伸ばせば佐渡島や温泉など観光名所もあります。多くの皆さまのお越しをお待ちしておりま

す。

 なお、本会における貴社からの拠出金額について、企業活動と医療機関等との関係の透明性を確保す

るため、日本製薬工業協会、日本医療機器産業連合会等の団体および貴社の定める指針に従い、ウェブ

サイト等を通じた情報公開に同意します。

 末筆ながら、各位の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2019年 3月吉日

日本心臓リハビリテーション学会

第 4 回関東甲信越支部地方会

          会長 南野 徹

(新潟大学大学院医歯学総合研究科循環器内科学 教授)

開 催 概 要

1．会 議 の 名 称   日本心臓リハビリテーション学会第 4回関東甲信越支部地方会

2．会 長   南野 徹 (新潟大学大学院医歯学総合研究科循環器内科学 教授)

3．テ  ー  マ   新元年の心臓リハビリテーション

4．会 期   2019年 9月 21日（土）

5．会 場    朱鷺メッセ

〒950－0078 新潟市中央区万代島 6-1

6．参 加 人 数   500名（予定）

7．参 加 対 象 者   医師ならびに医療従事者（看護師、理学療法士等）

8．主 催   日本心臓リハビリテーション学会第 4回関東甲信越支部地方会 実行委員会

9．ホ ー ム ペ ー ジ   https://convention.jtbcom.co.jp/kk4jacr//

10．実行委員会 （敬称略・五十音順）

大 会 長 南野 徹 新潟大学大学院医歯学総合研究科循環器内科学 教授

事務局長 尾崎 和幸 新潟大学大学院医歯学総合研究科循環器内科学 准教授

11．プログラム（予定）   会長講演、特別教育講演、教育セミナー、シンポジウム、パネルディスカッション、優秀
演題、市民公開講座、一般演題（口演、ポスター）、 ランチョンセミナー、 スポンサード
セッション、企業展示 等

日程 午前 昼 午後

9月21日

(土)

開会式、会長講演、特別教

育講演、教育セミナー、

一般演題（口演）

ランチョン

セミナー

特別教育講演、教育セミナー、パ

ネルディスカッション、一般演題（口

演、ポスター）、コーヒーブレイク、

市民公開講座、閉会式・表彰

12．事 務 局   学会事務局

 新潟大学大学院医歯学総合研究科 循環器内科学内

       〒951-8510 新潟市中央区旭町通一番町 757番地

TEL 025-227-2185 FAX 025-227-0774

運営事務局

株式会社 JTBコミュニケーションデザイン

ミーティング＆コンベンション事業部内

〒105-8335 東京都港区芝 3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング 13階

TEL：03-5657-0775  FAX：03-3452-8550

E-mail：kk-4jacr-sponsor@jtbcom.co.jp 【協賛担当】

13．セミナー共催・展示・広告・寄付金を必要とする理由

本会は参加者約500名が予定され、会議の準備、運営に要する費用は総額約 20,757千円が必要と推算され

ますが、昨今の厳しい状況下その不足は覆うべくもなく、諸団体および諸企業の方々のご支援を仰がざるを得

ないのが実状でございます。

つきましては、以上述べました本会開催の趣旨を十分にご理解いただき、セミナー共催・展示・広告・寄付金を

賜りますようお願い申し上げる次第です。

14． 収支予算案

【収入の部】

【支出の部】

収入区分 内容 合計 備考

登録料 医師・一般 @5,000 165名 825,000

メディカルスタッフ @3,000 330名 990,000

学生 @0 5名 0

登録料計 500名 1,815,000

協賛金 ランチョンセミナー1 @2,160,000 1社 2,160,000

ランチョンセミナー2 @1,944,000 1社 1,944,000

ランチョンセミナー3 @1,620,000 1社 1,620,000

ランチョンセミナー4 @1,620,000 1社 1,620,000

ランチョンセミナー5 @1,080,000 1社 1,080,000

コーヒーブレイク1 @1,620,000 1社 1,620,000

コーヒーブレイク2 @1,296,000 1社 1,296,000

コーヒーブレイク3 @1,080,000 1社 1,080,000

コーヒーブレイク4 @1,080,000 1社 1,080,000

コーヒーブレイク5 @864,000 1社 864,000

広告

　　表4 @216,000 1社 216,000

　　表2＋3 @162,000 2社 324,000

　　後付1P @108,000 3社 324,000

　　後付1/2P @54,000 15社 810,000

展示 @216,000 6社 1,296,000

書籍展示 @21,600 5社 108,000

協賛金計 17,442,000

寄付金 寄付 1,500,000

寄付金計 1,500,000

収入合計 20,757,000

内訳

分類 項目 合計 備考

事前準備費 印刷制作費 3,091,500

通信運搬費 150,000

事務局関連費 1,025,000

事前準備費計 4,266,500

当日運営費 会場借上費 朱鷺メッセ 3,117,320

機材費等 4,460,660

看板制作及び設営費 1,818,000

当日運営人件費 1,208,000

会議費 1,185,250

謝礼金、旅費、優秀賞副賞など 1,326,742

当日運営費計 13,115,972

事後処理費 御礼状経費 29,100

参加者データ処理費 40,000

事後処理人件費 250,000

事後処理費計 319,100

管理費 1,637,483

消費税 1,417,945

支出合計 20,757,000

内容補足

映像機材、ポスター掲示機材

共催セミナー募集要項

  本会期間中に講演会場を用いて、「共催セミナー」を下記の要領にて開催致します。

1．開催概要

（1）参 加 人数 500名

（2）開 催 場所 朱鷺メッセ

（3）開 催 日時 2019年9月21日（土） 60分（予定）

（4）依 頼 社数 約50社

（5）会場形式と費用

枠番号
開催日時

(予定)
会場名

会場席数

（予定）
共催費用

LS-1
ランチョンセミナー

9月 21日（土）

12：00～13：00

（60分）予定

第 1会場（2Ｆ スノーホール） 800席 ¥2,160,000-

LS-2 第 2会場（4F マリンホール） 500席 ¥1,944,000-

LS-3 第 3会場（2F 201） 200席 ¥1,620,000-

LS-4 第 4会場（3F 301） 200席 ¥1,620,000-

LS-5 第 5会場（3F 302） 150席 ¥1,080,000-

CB-1
コーヒーブレイク

9月 21日（土）

14：30-15：20

（50分）予定

第 1会場（2Ｆ スノーホール） 800席 ¥1,620,000-

CB-2 第 2会場（4F マリンホール） 500席 ¥1,296,000-

CB-3 第 3会場（2F 201） 200席 ¥1,080,000-

CB-4 第 4会場（3F 301） 200席 ¥1,080,000-

CB-5 第 5会場（3F 302） 150席 ¥864,000-

※LS：ランチョンセミナー CB：コーヒーブレイク

※会場席数は、仕様により若干増減することがございます。ご容赦下さい。

2．共催費内訳

（1）会場使用料(会場費の共催セミナー借上げ)

（2）基本機材使用料(以下参照)

①映像機材： 液晶プロジェクター1面投影（オペレーター人件費含む）
②音響機材： 座長席･演者席･進行席･質疑用の各マイク

③備 品： 卓上ライト･レーザーポインター･弁当配布テーブル

 （3）共催費に含まれないもの

① 参加者食費： 各セミナーとも貴社負担とし、日替わりにて以下の同一金額と致します。

ご手配については運営事務局が集約し、一括にて行います。

【ランチョンセミナー】
折詰弁当（お茶付） 金額：￥1,500.-程度（消費税別）、数量：各社希望数

【コーヒーブレイク】
軽食（飲み物付）   金額：￥1,300.-程度（消費税別）、数量：各社希望数

② 運営ｽﾀｯﾌ： 進行係･照明係･アナウンス係･弁当配布係･セミナー整理券配布係等

③ 接 遇 費： 演者･座長の交通費(渡航費用含む)、謝金、宿泊費等

④ 看板･チラシなど制作物費用：
※ 各社にて作成されたチラシ等は、セミナー当日受付付近にデスクをご用意致しますので、

各社にて設置下さい。

⑤ 控室料金 ： 控室利用料及び控室での飲食、機材等

※共催費に含まれないお弁当、備品等に関する手配のご発注は、開催約1ヵ月前に送付予定の

“セミナー運営実施要項”にてお伺い致します。

3．セミナー枠決定

(1) 会場と開催日の割り振りの最終決定につきましては、主催者（実行委員会）にご一任下さい。

(2) 申込社が主催者の許可無くセミナー枠の全部または一部を第三者に譲渡・貸与もしくは申込社同士におい
て交換することはできません。

4．座長・演者の選定等について

座長・演者の選定については、基本的に直接、企業様より会長にご相談の上、ご選定ください。

なお、座長・演者との通信（講演依頼・旅費・謝金・宿泊等）については、貴社にご一任致します。

5．講師抄録原稿について

「プログラム・抄録集」「ホームページ」等にセミナータイトル・講師名・座長名・講師写真・略歴・抄録等を掲載致
します。

6．申込方法・申込締切

オンラインによる受付となります。地方会ホームページよりお申込み下さい。

【地方会ホームページURL：https://convention.jtbcom.co.jp/kk4jacr/ 】
申込受付開始日：2019年 3月18日（月）
※演者、座長、演題テーマをご記入下さい。未定の場合は申込締切までに決まり次第お知らせ下さい。

  申込締切 ： 2019年5月8日（水）

   ※お申し込み後の解約は原則として認めませんのでご了承下さい｡

7．当日運営の詳細

映像機材・控室・参加者弁当等の追加手配の詳細につきましては、開催1ヶ月前に改めてご案内申し上げます。
なお、追加手配にかかる費用につきましては、手数料15％を頂戴致しますので、予めご了承下さい。

8．お支払い方法

共催枠確定後に請求書を発行させていただきますので、期日までに指定の銀行口座にお振込み下さい。

また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

【お振込先】

銀行名： りそな銀行 新宿支店（店番：299）

口座番号： 普通預金 3795895

口座名義： 特定非営利活動法人 日本心臓リハビリテーション学会 第4回関東甲信越支部地方会

会長 南野 徹

        ﾄｸﾋ)ﾆﾎﾝｼﾝｿﾞｳﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼﾖﾝｶﾞﾂｶｲﾀﾞｲﾖﾝｶｲｶﾝﾄｳｺｳｼﾝｴﾂｼﾌﾞﾁﾎｳｶｲｶｲﾁﾖｳﾐﾅﾐﾉﾄｵﾙ

9．お問合わせ先

【講師・座長・講演内容のご相談先】

    新潟大学大学院医歯学総合研究科 循環器内科学内

    〒951-8510 新潟市中央区旭町通一番町 757番地

TEL 025-227-2185 FAX 025-227-0774

【申込・運営に関するお問合せ先】

株式会社 JTBコミュニケーションデザイン

ミーティング＆コンベンション事業部内

〒105-8335 東京都港区芝 3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング 13階

TEL：03-5657-0775  FAX：03-3452-8550

E-mail：kk-4jacr-sponsor@jtbcom.co.jp 【協賛担当】

http://convention.jtbcom.co.jp/kk4jacr/】

企業展示・書籍販売募集要項

1.会 議 名 称： 日本心臓リハビリテーション学会第 4回関東甲信越支部地方会

2.学 会 会 期： 2019年9月21日（土）

3.展 示 会 場： 朱鷺メッセ

4.展 示 日 程：
    （予定）

9月 20日(金) 午後 出展者展示物搬入・設営

9月 21日(土) 午前、午後 展示

  夕方 展示物搬出・撤去

5.基 礎 小 間：

【機器・企業展示】

①1小間のスペースは、間口1800mm×奥行900mmです。

②バックパネル（高さ 2400mm）を立て､パネルに社名板を設置します。

③展示台一台（間口1800mm×奥行900mm・白布付）を用意します。

④電気工事費は含みません。コンセントなど、標準装備に含まれないものに関しましては、

開催１か月前頃に運営事務局よりご案内させていただきます。

【書籍・音響展示】

①1小間のスペースは、間口1800mm×奥行900mmです。

②展示台一台（間口1800mm×奥行900mm・白布付）を用意します。

③電気工事費は含みません。コンセントなど標準装備に含まれないものに関しましては、

開催１か月前頃に運営事務局よりご案内させていただきます。

6.出 展 料： 【機器・企業展示】 1小間：¥216,000.- 募集数：6小間

【書籍・音響展示】 机 1本： ¥21,600.- 募集数：5本

※出展申込み後は、会長が不可抗力と認めた以外は取消しできません。

従って、出展料の返金はいたしませんので予めご了承下さい。

7. 申込方法・申込期限： オンラインによる受付となります。地方会ホームページよりお申込み下さい。

【地方会ホームページURL ：https://convention.jtbcom.co.jp/kk4jacr/ 】

申込受付開始日：2019年 3月18日（月）

申込締切： 2019年 7月4日（木）

8.お支 払 い方 法：

出展料は、申込締切後に、運営事務局より請求書をお送り致しますので、期日まで

に指定の口座にお振込下さい。

また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

9.小 間 割 り： 出展社の小間割りは、主催者にご一任下さいますようお願い致します。

調整後、各出展社宛に小間割を通知致します。

10.小 間 姿 図： 【機器・企業展示】                    【書籍・音響展示】

11.展示 物の管理：

出展社、及びその受託会社が、他社の小間、展示物、主催者の設備、および人身等に

損害を与えた場合は、その補償は各出展社が責任を負うものとします。万一、展示物の

損害・減失・盗難等の被害が発生した場合も、主催者は責任を負いかねますので

ご注意ください。また、展示会場、及び出展申込み状況等の理由により、展示規模や

仕様の変更、または展示会の延期・中止における出展社への影響や発生する費用は、

各出展社の責任において対処いただきます。

http://convention.jtbcom.co.jp/23japc/】

広告募集要項

1．媒 体 名     『日本心臓リハビリテーション学会第4回関東甲信越支部地方会』

2．規 格 と 部 数     A4判／600部

3．配 布 対 象 者     参加者、会員他

4．制作費と広告料     抄録制作費 1,944,000円／広告料総額 1,674,000円

5．依 頼 社 数     約50社

6．広 告 料

掲載頁 広告料 サイズ 募集数

表4（裏表紙）カラー1頁  ¥216,000.- 縦 27cm×横 18cm程度 1社

表2（表紙裏）カラー1頁  ¥162,000.- 縦 27cm×横 18cm程度 1社

表3（裏表紙裏）カラー1頁  ¥162,000.- 縦 27cm×横 18cm程度 1社

後付 モノクロ 1頁  ¥108,000.- 縦 27cm×横 18cm程度 3社

後付 モノクロ 1/2頁  ¥54,000.- 縦 13cm×横 18cm程度 15社

7．広告掲載頁決定

(1) 各広告掲載のページ割等は、申込締切後に主催者（事務局）で決定致します。

(2) 申込社が主催者の許可無くスペースの全部または一部を第三者に譲渡・貸与もしくは申込社同士に

おいて交換することはできません。

8．申込方法・申込期限

   オンラインによる受付となります。地方会ホームページよりお申込み下さい。

【地方会ホームページURL：https://convention.jtbcom.co.jp/kk4jacr/ 】

申込受付開始日：2019年 3月18日(月)

     申込締切：  2019年7月4日（木）     広告版下締切： 2019年7月11日（木）必着

※原稿は完全版下、PDFデータ（解像度 350dpi以上）をご用意の上、

オンライン受付のマイページより、 アップロードをお願い致します。

なお、5MB以上のデータの場合は、kk-4jacr-sponsor@jtbcom.co.jp】 まで

添付ファイルにて送信して下さい。

紙焼きの場合は、下記運営事務局まで、書留または宅配便にてご送付下さい。

当方では版下の作成はいたしません。

※ページ割につきましては、会長に御一任下さいますようお願い申し上げます。

9．お支払い方法

広告掲載枠確定後に請求書を発行させていただきますので、期日までに指定の口座にお振込下さい。

請求書到着後に入金手続きをお願い致します。

また、銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

【お振込先】

銀行名： りそな銀行 新宿支店（店番：299）

口座番号： 普通預金 3795895

口座名義： 特定非営利活動法人 日本心臓リハビリテーション学会 第4回関東甲信越支部地方会

会長 南野 徹

        ﾄｸﾋ)ﾆﾎﾝｼﾝｿﾞｳﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼﾖﾝｶﾞﾂｶｲﾀﾞｲﾖﾝｶｲｶﾝﾄｳｺｳｼﾝｴﾂｼﾌﾞﾁﾎｳｶｲｶｲﾁﾖｳﾐﾅﾐﾉﾄｵﾙ

http://convention.jtbcom.co.jp/kk4jacr/】

10．お申込・お問合わせ先

運営事務局

株式会社 JTBコミュニケーションデザイン

ミーティング＆コンベンション事業部内

〒105-8335 東京都港区芝 3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング 13階

TEL：03-5657-0775  FAX：03-3452-8550

E-mail：kk-4jacr-sponsor@jtbcom.co.jp 【協賛担当】

寄附

1．募 金 の 名 称     日本心臓リハビリテーション学会第 4回関東甲信越支部地方会

2．募 金 目 標 額     1,500,000円

3．募 金 の対 象 先     関連企業および医療団体

4．募 集 期 間     2019年 3月 18日（月）～2019年 9月 20日（金）

5．寄 附 金 の使 途     日本心臓リハビリテーション学会第 4回関東甲信越支部地方会の準備、及び運営経費

6．募 金 責 任 者     日本心臓リハビリテーション学会第 4回関東甲信越支部地方会 会長

                                            南野 徹（新潟大学大学院医歯学総合研究科循環器内科学 教授）

7.寄附金を必要とする理由

本会には約500名の参加者が見込まれていますが、会議の準備、運営に要する費用は、総額約20,757千円が

必要と推算されます。その不足は覆うべくもなく、諸団体および諸企業の方々のご支援を仰がざるを得ないのが

実状でございます。

つきましては、開催の趣旨をご理解いただき、何卒、貴社の御支援、ご協力を賜りますようお願い申しあげる次第

です。諸費用ご多端の折、誠に恐縮に存じますが、重ねて皆様のご支援、ご協力の程、お願い申しあげます。

8.お申し込み方法

オンラインによる受付となります。地方会ホームページよりお申込みください。

   【地方会ホームページURL ：https://convention.jtbcom.co.jp/kk4jacr/ 】

9.寄附金口座

下記の口座宛てに、お申し込みに併せてお振り込みください。

 【お振込先】

銀行名： りそな銀行 新宿支店（店番：299）

口座番号： 普通預金 3795895

口座名義： 特定非営利活動法人 日本心臓リハビリテーション学会 第4回関東甲信越支部地方会

会長 南野 徹

        ﾄｸﾋ)ﾆﾎﾝｼﾝｿﾞｳﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼﾖﾝｶﾞﾂｶｲﾀﾞｲﾖﾝｶｲｶﾝﾄｳｺｳｼﾝｴﾂｼﾌﾞﾁﾎｳｶｲｶｲﾁﾖｳﾐﾅﾐﾉﾄｵﾙ

※寄附金に対する免税措置はご用意しておりませんので、予めご了承ください。

 また、寄附金に対する請求書の発行は行っておりませんので、ご承知おきください。

http://convention.jtbcom.co.jp/kk4jacr/】

日本心臓リハビリテーション学会第4回関東甲信越支部地方会

協賛申込方法（オンライン）について

日本心臓リハビリテーション学会第4回関東甲信越支部地方会の各種協賛申込みは、オンライン登録

にて受付致します。 地方会ホームページ内「協賛受付」より、ご登録をお願い致します。

地方会ホームページURL ： https://convention.jtbcom.co.jp/kk4jacr//

申込受付開始日：2019年 3月 18日（月）

※原則TEL及びFAXによる申込み受付はいたしませんので、予めご了承下さい。

なお、インターネット環境のない方は、運営事務局にお問合せ下さい。

＜お申込みの流れ＞

1.

新規申込者登録

 2.

メインメニューログイン

 3.

メインメニューより

各種申込み登録

登録後、申込みIDがメールで

届きます。

 メールで届いた申込み IDと設

定したパスワードを入力してロ

グインください。

 ご希望の協賛内容を選択し、

必要事項を入力の上、ご登録

をお願いします。

各種お申込み完了後、受付確

認メールが届きます。

※推奨OS/推奨ブラウザ

Windows7以降、Internet Explorer 11以降

※個人情報の利用目的

お名前、メールアドレス等の個人情報は、協賛申込に関して、請求書、領収書、本件に関する

連絡以外の目的には利用しません。又、個人情報は第三者へは開示いたしません。

【お問合せ先】

運営事務局

株式会社 JTBコミュニケーションデザイン

ミーティング＆コンベンション事業部内

〒105-8335 東京都港区芝 3-23-1 セレスティン芝三井ビルディング 13階

TEL：03-5657-0775  FAX：03-3452-8550

E-mail：kk-4jacr-sponsor@jtbcom.co.jp 【協賛担当】

http://convention.jtbcom.co.jp/kk4jacr/